1

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Giang, ngày 30 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH

NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Công văn số 2668/SGDĐT-GDPT ngày 15/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo V/v hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung

học năm học 2024-2025; Công văn số 890/PGDĐT-CMTHCS ngày 19/8/2024

của Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ

giáo dục cấp trung học cơ sở năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 238/KH-THCS LQĐ ngày 26/8/2024 của trường THCS

Lê Quý Đôn về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025;

Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Tiếng Anh trường THCS Lê Quý Đôn xây dựng Kế

hoạch hoạt động của Câu lạc bộ năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa:

- Giúp học sinh trường THCS Lê Quý Đôn có môi trường giao lưu học tập Tiếng

Anh nhằm phát triển kỹ năng giao tiếp và các kỹ năng mềm khác cho học sinh.

- Nâng cao và phát triển năng khiếu và sự tự tin của các em học sinh trong khi giao

tiếp Tiếng Anh với người nước ngoài.

- Thúc đẩy việc sử dụng Tiếng Anh trong giao tiếp hàng ngày, khuyến khích học

sinh ứng dụng ngôn ngữ vào thực tế.

- Hỗ trợ các hoạt động bồi dưỡng học sinh giỏi và tổ chức các hoạt động ngoại khóa

Tiếng Anh sáng tạo, phong phú.

II. Yêu cầu:

- Các thành viên phải chấp hành nghiêm chỉnh quy chế và mọi quy định sinh hoạt

của Câu lạc bộ.

-Tích cực tham gia các hoạt động của Câu lạc bộ.

-Tích cực đóng góp ý kiến và nội dung để xây dựng Câu lạc bộ.

-Tham gia các chương trình sinh hoạt của Câu lạc bộ đúng giờ và đầy đủ.

III. Hình thức hoạt động:

1. Sinh hoạt định kỳ theo tháng:

 Thời gian: Tổ chức mỗi tháng một buổi vào thứ 5 tuần thứ 2.

 Hình thức: Buổi sinh hoạt sẽ tập trung vào các hoạt động thực hành tiếng Anh,

giao tiếp nhóm. Các thành viên sẽ tham gia các hoạt động như thuyết trình, đóng

kịch, trò chơi học thuật, thảo luận nhóm, và giao lưu bằng Tiếng Anh. Mỗi buổi sinh

hoạt có chủ đề riêng, giúp học sinh sử dụng ngôn ngữ trong các tình huống thực tế.

2

 Phương pháp: Học sinh được chia thành các nhóm nhỏ để tham gia vào các hoạt

động tương tác, có giáo viên hỗ trợ.

2. Hội thi Câu lạc bộ Tiếng Anh: (Dựa theo kế hoạch chỉ đạo của PGD &ĐT)

 Thời gian: Định kỳ vào tháng 10 hàng năm.

 Hình thức: Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức sân khấu hóa với các phần thi

chào hỏi, hiểu biết chung, tài năng, và hùng biện. Học sinh sẽ thi đua theo nhóm

hoặc cá nhân, trình diễn khả năng sử dụng Tiếng Anh thông qua các tiết mục đa dạng

như ca hát, diễn kịch, hùng biện...

 Phương pháp: Các đội thi sử dụng Tiếng Anh trong toàn bộ các phần thi, mỗi đội

thi sẽ được đánh giá bởi Ban Giám khảo về sự sáng tạo và kỹ năng ngôn ngữ.

3. Ngày hội Tiếng Anh (English Day):

 Thời gian: Tháng 12 hàng năm.

 Hình thức: Tổ chức các cuộc thi như thi hùng biện, diễn kịch, hát Tiếng Anh và

thi kiến thức văn hóa các nước sử dụng Tiếng Anh. Ngày hội này là cơ hội để học

sinh sử dụng Tiếng Anh trong các hoạt động giao tiếp thực tế.

 Phương pháp: Học sinh tham gia theo nhóm hoặc cá nhân, thể hiện sự sáng tạo

và kỹ năng Tiếng Anh trong các hoạt động văn nghệ, thuyết trình và diễn kịch.

4. Hoạt động giao lưu với giáo viên nước ngoài:

 Thời gian: Tháng 4/2025.

 Hình thức: Học sinh được tham gia giao lưu với các giáo viên nước ngoài tại Trung

tâm ngoại ngữ Ocean. Họ sẽ tham gia vào các hoạt động vui chơi, học tập bằng Tiếng

Anh như trò chơi tương tác, thảo luận nhóm và các thử thách ngôn ngữ khác.

 Phương pháp: Các buổi giao lưu được tổ chức dưới dạng trò chơi tương tác, với

trọng tâm là giúp học sinh thực hành kỹ năng giao tiếp trong môi trường tự nhiên.

5. Câu lạc bộ Tiếng Anh trực tuyến:

 Thời gian: Từ tháng 9/2024 đến tháng 4 năm 2025

 Hình thức: Học sinh sẽ tham gia cuộc thi IOE theo hướng dẫn của BTC IOE.

 Phương pháp: Tổ chức các buổi thảo luận, trao đổi và hướng dẫn học sinh

cách làm bài IOE từ vòng trường đến vòng quốc gia. Thường xuyên đôn đốc học

sinh hoàn thành các vòng tự luyện và luyện thêm kĩ năng làm bài để đạt kết quả

tốt nhất.

IV.Thành viên của Câu lạc bộ:

1. Ban chủ nhiệm:

STT Họ và tên Chức vụ

1 Cô: Phí Thị Thanh Thủy – TTCM, Giáo viên Chủ nhiệm CLB

2 Cô: Nguyễn Thị Như Ngà - Giáo viên Phó chủ nhiệm CLB

3 Cô: Bùi Thị Nhiên - Giáo viên Phó chủ nhiệm CLB

3

4 Cô: Đỗ Thị Luận - Giáo viên Phó chủ nhiệm CLB

2. Thành viên câu lạc bộ:

STT HỌ VÀ TÊN HỌC SINH GIỚI TÍNH NGÀY SINH LỚP GHI CHÚ

1 Nguyễn Vũ Tùng Nam 16/10/2010 9A Thành viên

2 Lê Thị Phương Nga Nữ 19/4/2010  9B Thành viên

3 Đồng Thị Thùy Dung Nữ 7/9/2010 9B Thành viên

4 Nguyễn Thái Nam Nam 24/01/2010 9B Thành viên

5 Phạm Việt Đức Nam 11/1/2010 9B Thành viên

6 Hồ Việt Hoàng Nam 27/12/2010 9B Thành viên

7 Nguyễn Thanh Sơn Nam 7/5/2010 9B Thành viên

8 Nguyễn Vũ Tùng Nam 16/10/2010 9B Thành viên

9 Hoàng Khánh Chi Nữ 8/1/2010 9B Thành viên

10 Vũ Thị Ánh Tuyết Nữ 18/01/2010 9B Thành viên

11 Nguyễn Đức Minh Nam 9/1/2010 9B Thành viên

12 Lê Đỗ Lâm Phong Nam 28/09/2010 9B Thành viên

13 Đồng Thị Thùy Dung Nữ 7/9/2010 9B Thành viên

14 Nguyễn Thái Nam Nam 24/01/2010 9B Thành viên

15 Vũ Thùy Linh Nữ 2/11/2010 9B Thành viên

16 Vũ Đại Lâm Nam 6/10/2010 9B Thành viên

17 Phạm Việt Đức Nam 11/1/2010 9B Thành viên

18 Lê Phúc Tín Nam 21/06/2011 8A Thành viên

19 Nguyễn Mạnh Tường Nam 10/8/2011 8B Thành viên

20 Lê Anh Khôi Nam 10/6/2011 8B Thành viên

21 Vũ Đức Thiện Tâm Nam 4/7/2011 8B Thành viên

22 Phạm Thái Sơn Nam 11/12/2012 8B Thành viên

23 Trần Chức Nam 18/12/2012 8B Thành viên

24 Hoàng Trọng Khôi Nam 1/9/2011 8B Thành viên

25 Lê Phúc Tín Nam 21/06/2011 8B Thành viên

26 Nguyễn Mạnh Tường Nam 10/8/2011 8B Thành viên

27 Nguyễn Tuấn Minh Nam 23/01/2011 8B Thành viên

28 Nguyễn Duy Nhân Nam 19/10/2011 8B Thành viên

29 Vũ Thảo Linh Nữ 9/2/2011 8B Thành viên

30 Hoàng Ngân Hà Nữ 20/05/2011 8B Thành viên

31 Ngô Văn Phong Huy Nam 31/12/2011 8B Thành viên

32 Lê Anh Khôi Nam 10/6/2011 8B Thành viên

33 Ngô Trà My Nữ 19/01/2011 8B Thành viên

34 Bùi Hà Linh Nữ 12/3/2011 8B Thành viên

35 Nguyễn Thị Kim Ngân Nữ 2/8/2011 8B Thành viên

4

36 Lê Minh Quang Nam 24/03/2011 8B Thành viên

37 Vũ Đức Thiện Tâm Nam 4/7/2011 8B Thành viên

38 Nguyễn Trường Thành Nam 17/08/2011 8B Thành viên

39 Vũ Thu Thủy Nữ 26/08/2011 8B Thành viên

40 Trần Cẩm Tú Nữ 6/2/2011 8B Thành viên

41 Phạm Thái Sơn Nam 11/12/2012 7A Thành viên

42 Phạm Gia Vương Nam 2/7/2012 7A Thành viên

43 Nguyễn Bảo Vy Nữ 2/9/2012 7A Thành viên

44 Tô Anh Thư Nữ 1/2/2012 7A Thành viên

45 Nguyễn Gia Bảo Nam 4/11/2012 7A Thành viên

46 Nguyễn Ngọc Hiền Nữ 13/07/2012 7A Thành viên

47 Nguyễn Ngọc Tuệ Minh Nữ 11/5/2012 7A Thành viên

48 Trần Chức Nam 18/02/2012 7E Thành viên

49 Nguyễn Khánh Ngọc Nữ 3/5/2012 7E Thành viên

50 Vũ Lê Khánh Ngọc Nữ 21/07/2012 7E Thành viên

51 Nguyễn Minh Hằng Nữ 18/12/2012 7E Thành viên

52 Lê Hoàng Hải Nam 23/04/2012 7E Thành viên

53 Trần Duy Long Nam 24/08/2012 7E Thành viên

54 Bùi Mai Trang Nữ 10/5/2012 7E Thành viên

55 Trịnh Thị Bích Ngọc Nữ 6/11/2012 7E Thành viên

56 Nguyễn Thị Bảo Ngọc Nữ 29/04/2012 7E Thành viên

57 Bùi Văn Đức Hoàn Nam 22/12/2012 7E Thành viên

58 Bùi Thảo Nguyên Nữ 30/07/2012 7E Thành viên

59 Nguyễn Nam Khánh Nam 26/04/2012 7E Thành viên

60 Nguyễn Quang Phúc Nam 22/12/2012 7E Thành viên

61 Hà Anh Tuấn Nam 30/07/2012 7E Thành viên

62 Lê Thanh Mai Nữ 5/11/2012 7E Thành viên

63 Phạm Bảo Đức Anh Nam 29/04/2013 6E Thành viên

64 Lê Đoàn Quế Chi Nữ 21/06/2013 6E Thành viên

65 Vũ Quỳnh Chi Nữ 15/11/2013 6E Thành viên

66 Vũ Quốc Cường Nam 29/08/2013 6E Thành viên

67 Đoàn Thùy Dương Nữ 16/10/2013 6E Thành viên

68 Nguyễn Hương Giang Nữ 27/12/2013 6E Thành viên

69 Hoàng Trung Hải Nam 19/05/2013 6E Thành viên

70 Hoàng Ngọc Hân Nữ 28/02/2013 6E Thành viên

71 Nguyễn Đức Hùng Nam 14/03/2013 6E Thành viên

72 Cao Việt Hùng Nam 11/12/2013 6E Thành viên

73 Đỗ Đăng Khoa Nam 25/06/2013 6E Thành viên

74 Đoàn Tùng Lâm Nam 24/11/2013 6E Thành viên

5

75 Vũ Thiên Lan Nữ 28/09/2013 6E Thành viên

76 Đàm Thị Phương Mai Nữ 16/04/2013 6E Thành viên

77 Vũ Hoàng Minh Nam 30/10/2013 6E Thành viên

78 Đặng Trà My Nữ 15/11/2013 6E Thành viên

79 Đoàn Thị Thanh Ngân Nữ 28/01/2013 6E Thành viên

80 Phạm Khánh Ngọc Nữ 15/05/2013 6E Thành viên

81 Vũ Gia Bảo Nhi Nữ 8/6/2013 6E Thành viên

82 Nguyễn Minh Quang Nam 16/02/2013 6E Thành viên

83 Nguyễn Thế Sơn Nam 19/10/2013 6E Thành viên

84 Vũ Như Thiện Nam 29/08/2013 6E Thành viên

85 Lê Minh  Tuấn Nam 24/4/2013 6E Thành viên

86 Nguyễn Thành  Vinh Nam 24/8/2013 6E Thành viên

87 Lê Mã Hạo Vũ Nam 18/06/2013 6E Thành viên

88 Nguyễn Mai Gia Hân Nữ 14/4/2013 6C Thành viên

89 Lê Tùng Lâm Nam 4/6/2013 6C Thành viên

90 Trần Yến Nhi Nữ 2/1/2013 6C Thành viên

91 Lê Gia Thái Nam 6/8/2013 6C Thành viên

92 Phạm Ngọc Bảo Thi Nữ 18/9/2013 6C Thành viên

93 Phạm Đức Trung Nam 12/9/2013 6C Thành viên

94 Nguyễn Thế  Kiệt Nam 1/9/2013 6A Thành viên

95 Phạm Hải Vy Nữ 7/8/2013 6A Thành viên

V. Dự kiến nội dung hoạt động:

STT Hoạt động
Thời

gian
Nội dung Mục tiêu

Người

phụ trách

1

Sinh hoạt

định kỳ của

Câu lạc bộ

Thứ 6

tuần

thứ 2

mỗi

tháng

Luyện giao tiếp, thảo

luận các chủ đề từ

vựng, ngữ pháp, tổ

chức trò chơi học

thuật, thuyết trình

nhóm và diễn kịch

bằng Tiếng Anh.

Phát triển kỹ năng giao

tiếp và sử dụng Tiếng

Anh thực tế.

Giáo viên

Tiếng Anh

6

2

Hội thi Câu

lạc bộ

Tiếng Anh

(Dựa theo

kế hoạch

chỉ đạo của

PGD

&ĐT)

Tháng

10/2024

Các em học sinh sẽ

thể hiện tài năng của

mình qua các phần

thi chào hỏi, hiểu

biết chung, tài năng

và hùng biện

Nhằm khẳng định sự

xuất sắc trong cả kỹ

năng ngôn ngữ và tư

duy sáng tạo.

Giáo viên

Tiếng

Anh,

thành viên

CLB

3

Giao lưu

với Trung

tâm Ngoại

ngữ Ocean

Tháng

4/2025

Giao lưu với giáo viên

nước ngoài, thực hành

các hoạt động tương

tác và trò chơi bằng

Tiếng Anh.

Tăng cường khả năng

giao tiếp thực tế và học

hỏi từ giáo viên bản xứ.

Giáo viên

Tiếng

Anh,

Trung tâm

Ocean

4

Ngày hội

Tiếng Anh

(English

Day)

Tháng

12/2024

-Thi hùng biện, biểu

diễn kịch, hát Tiếng

Anh, thi kiến thức

văn hóa và các hoạt

động nhóm trong

môi trường giao tiếp

bằng Tiếng Anh.

-Tổ chức các hoạt động

cá nhân, cặp, nhóm

-Thuyết trình về tầm

quan trọng của việc

đọc sách.

-Thuyết trình về 1

quyển sách hay mà

mình thích

Tạo cơ hội cho học sinh

sử dụng Tiếng Anh và

giao lưu với bạn bè.

Giáo viên

Tiếng

Anh,

thành viên

CLB

5

Cuộc thi

hùng biện

Tiếng Anh

cấp trường

Tháng

3/2025

-Thi hùng biện theo

chủ đề về xã hội,

giáo dục và văn hóa,

trả lời câu hỏi phụ

của Ban Giám khảo.

Phát triển kỹ năng hùng

biện và phản xạ ngôn

ngữ Tiếng Anh cho học

sinh.

Giáo viên

Tiếng

Anh,

thành viên

CLB

6

Câu lạc bộ

Tiếng Anh

trực tuyến

Từ

tháng

9/2024

đến

tháng

4/2025

Học qua thực hành

trực tuyến. Luyện thi

và tham gia thi từ

vòng trường đến

vòng Quốc gia

Khuyến khích học sinh

sử dụng internet và

công nghệ thông tin

trong học tập, rèn luyện

kỹ năng tự học qua các

phương tiện hiện đại.

Giáo viên

Tiếng

Anh,

thành viên

CLB

7

Cuộc thi giúp học sinh

rèn luyện khả năng tự

học và tính kỷ luật

trong học tập, từ đó cải

thiện kỹ năng tiếng

Anh qua việc làm các

bài thi trực tuyến.

Trên đây là kế hoạch hoạt động của CLB tiếng Anh trong năm học 2024 - 2025.

Tùy tình hình thực tế có thể có sự điều chỉnh về sau. Các thành viên CLB chú ý theo

dõi bảng thông báo của CLB khi có sự điều chỉnh hoạt động ./.

Nơi nhận:

- BGH ( để b/c);
- Các thành viên CLB (để Th/h);
- Lưu Hồ sơ CLB./.

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT   GV PHỤ TRÁCH CÂU LẠC BỘ

             Nguyễn Thị Tình                                                Phí Thị Thanh Thủy